[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Moção de Congratulação nº 76/2022
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, solicita que, após tramitação regimental, seja proposto à mesa da Câmara Municipal de Registro:

Uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO à EMEB PINGO DE GENTE, pela realização do PROJETO CRIANÇA FELIZ – “EDUCAR PARA VALORIZAR O AMBIENTE ESCOLAR”. Além dos aspectos pedagógicos, os ensinamentos sobre cidadania, senso de pertencimento e a consciência ambiental sustentável, essa organização participativa entre corpo escolar, família e comunidade, nos traz a esperança de que é possível a construção coletiva de espaços melhores.

No nome da Diretora Rosângela Pinheiro Leandro e da Coordenadora Júlia Gabriela Monteiro Gato externamos nossos cumprimentos e congratulações a todos os envolvidos neste trabalho realizado.

Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de Leis, sempre preste tal homenagem a esses cidadãos exemplares, e que fique gravada nos anais desta Casa de Leis, perpetuando-a para sempre.
Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 05 de outubro de 2022.
Fabio Cardoso Junior
Vereador

PROTOCOLO N° «PROTOCOLO» / «ANOPROTOCOLO»